

6 - 19 февруари 2006 г.

Апелативният съд освободи председателя на БЧК от ареста

На 10 февруари т. г. Софийският апелативен съд отмени мярката за неотклонение "задържане под стража" на председателя на Българския Червен кръст Христо Григоров и я замени с "подписка". Според магистратите няма нито едно доказателство, подкрепящо тезата на обвинението, че Христо Григоров е злоупотребявал с помощи за бедни и социално слаби, като ги е присвоявал. Апелативните магистрати направиха анализ на аргументите на Софийския

градски съд, като подчертаха, че при взимането на решение за най-тежката мярка за неотклонение не е бил направен анализ на доказателствата. Според апелативните съдии в доказателствата, представени по делото от страна на Прокуратурата, не се съдържа нито едно доказателство, което да уличава председателя на БЧК Христо Григоров в извършаване на престъплението, за което е обвиняем и за което беше задържан. В близките дни ще бъде свикана пресконференция.

Представители на МФЧКЧП бяха на работно посещение в БЧК



На 9 и 10 февруари на посещение в БЧК бяха представители на Международната федерация на националните дружества на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧКЧП): г-жа Линет Лаунгс – директор на Европейския отдел, и г-жа Сиан Боуен – директор на отдел "Комуникации" в секретариата на Федерацията в Женева.

Г-жа Лаунгс и г-жа Боуен се срещнаха с членове на Националния съвет на Българския Червен кръст и с ръководството на неговия секретариат. На пресконференция пред всички централни и столични медии те подкрепиха официално Българския Червен кръст.

Г-жа Линет Лаунгс увери журналистите, че МФЧКЧП ще подпомогне ръководството в създамата се ситуация и ги информира за ролята на БЧК като водеща хуманитарна организация. Пред медиите тя говори за важните програми на БЧК, за силното ни доброволчество, както и за това, че БЧК има добра система за отчетност и международните донори са удовлетворени, че в момента организацията е в процес на ревизия на вътрешните процедури за контрол и финансово-счетоводната отчетност. Г-жа Лаунгс изрази своята увереност, че Българският Червен кръст ще продължи да бъде силно национално дружество и подчерта доброто сътрудничество между БЧК и държавните институции в България, както и между БЧК и другите международни и неправителствени организации.

Министърът на здравеопазването проф. Радослав Гайдарски се среща с представителите на МФЧКЧП



Министърът на здравеопазването проф. Радослав Гайдарски се среща с екипа на Международната федерация на националните дружества на Червения кръст и Червения полумесец и с генералния директор на БЧК д-р София Стоименова.

В разговора министър Гайдарски благодари за оказаната международна подкрепа за Българския Червен кръст и изрази задоволството си от бързата реакция на Международната федерация. Според него посещението на екипа високоставени нейни служители у нас показва отношението на международната общност към хуманитарната организация, както и добрата интеграция между Федерацията и националните дружества на Червения кръст.

Министър Гайдарски смята, че е много важно извършваните проверки и делото срещу председателя на организацията да не се отразят негативно на институцията БЧК. Той отбеляза и доброто взаимодействие между Министерството на здравеопазването и Българския Червен кръст до момента и се надява то да продължи в интерес на хората, които имат нужда от помощ.

БМЧК провежда национална кампания за безопасен секс

Българският младежки Червен кръст (БМЧК) организира в цялата страна акция, свързана с Деня на влюбените (Свети Валентин) и насочена към безопасния секс. Тя е част от Националната кампания на БМЧК "Изследвай се за HIV/СПИН анонимно и безплатно" за популяризирането на кабинетите за анонимно и безплатно консултиране за HIV/СПИН (КАБКИС).

Във всички областни градове и по общини доброволци на БМЧК ще раздават информационни материали, картички, валентинки и презервативи. На този ден ще се проведат разнообразни прояви, включващи разпространение на любовни послания, организирани дебати, обучени-я, лекции, концерти, пиеси, балове и др.

В Бургас, Варна, Велико Търново, Пловдив, Русе и София между 10.30 и 14.30 часа на 14 февруари доброволци на БМЧК ще организират в университетите съвместни акции с действащите мобилни кабинети за анонимно и безплатно консултиране за HIV/СПИН по програмата "Превенция и контрол на HIV/СПИН в България".

В София ще бъдат организирани традиционните пунктове за раздаване на презервативи, балони, валентинки, картички, брошури и информиране на всички, желаещи да научат повече за HIV и СПИН чрез специални демонстрации.



Планинската служба към БЧК отново спаси човек



През нощта на 9 срещу 10 февруари Мария Джамбазова от София беше спасена от сигурна смърт в планината. 35-годишната преподавателка по английски език излязла от дома си около 16.30 ч. в четвъртък, като оставила бележка на родителите си, че отива на разходка.

В 22,00 ч. на телефоните на Планинската спасителна служба (ПСС) към Българския Червен кръст се обаждат възрастен мъж. Той е силно обезпокоен,

защото е получил обаждане от дъщеря си, че се намира в местността "Старчески ливади" на Витоша и го моли да се обърне към полицията. Полицията го препраща към дежурния служител в ПСС.

Екип от спасители потегля към посоченото от жената място, но не я намира там. Междувременно пострадалата е изключила своя мобилен телефон и опитите от страна на родителите ѝ и спасителите да се свържат с нея се оказват безполезни.

Издирващите пренасочват търсенето към друг район, известен под същото име. Те са изключително затруднени от тежките метеорологични условия: мъгла и обилен снеговалеж, при които е невъзможно откриването на следи.

Към 3,00 ч. през нощта жената е открита на 150 м от "Тихия кът" в тежко състояние. Намерена е под гърбо, полузакрита от снега, встрани от пътеката. Пренесена е в колата на ПСС, където ѝ е оказана първа помощ и е откарана в "Пирогов" с хипотермия. След многочасовото издирване планинските спасители получиха благодарността на двамата родители.

Консултативният комитет на "Партньорската мрежа за благотворителност" на БЧК потвърди своята ангажираност към програмата

Консултативният комитет на "Партньорска мрежа за благотворителност" на Българския Червен кръст проведе на 8 февруари редовното си месечно заседание. Комитетът единодушно потвърди своята ангажираност към програмата, която се реализира, както и подкрепата си за счетоводните и одиторските механизми за вътрешен контрол под наблюдението на консултантската компания "Ърнст и Янг" относно сътрудничеството с Българския Червен кръст. Членове на "Партньорската мрежа за благотворителност" са компании, между които са "М-Тел", Първа Инвестиционна Банка, "Метро Кеш енд Кери", "Публисис Марк Груп", "ДЕФАртисмс". Програмата се осъществява през последните две години и като пряк резултат от усилията на Партньорската мрежа ежедневно от 800 до 1000 нуждаещи се деца в областите Варна, Шумен, Силистра, Ямбол, Разград, Хасково и Вудин получават топъл обяд.

Българският Червен кръст и Върховният комисариат на ООН за бежанците подписаха споразумение

На 10 февруари генералният директор на Българския Червен кръст г-р София Стоименова и ръководителят на представителството на Върховния комисариат на ООН за бежанците (ВКБООН) г-жа Клеър Хамлиш подписаха годишно споразумение за подпомагане на бежанците в България.

Според споразумението Българският Червен кръст чрез своята Бежанско-мигрантска служба ще предоставя (както досега) на лицата, получили статут на бежанци или хуманитарен статут, различни социални услуги: финансова помощ; заплащане на квартира; социални и психологични консултации; здравно обслужване, подпомагане на образованието на децата бежанци и подкрепа за организациите на бежанските общности в нашата страна. Българският Червен кръст ще оказва хуманитарна помощ и на лицата, търсещи убежище в местата за задържане до регистрирането им от Държавната агенция за бежанците.

Дейността на Бежанско-мигрантската служба на Българския Червен кръст през 2006 година ще бъде финансово подпомогната от ВКБООН със 190 860 лева.

ВКБООН подписа споразумения и с Държавната агенция за бежанците и неправителствените организации "Каритас – България" и Българския хелзинкски комитет. Приемането през 2005 г. на правителствената Национална програма за интеграция на бежанците в България е израз на нарастващите грижи на българската държава и обществото в тази област.

Представителството на ВКБООН в България направи специално изявление, в което изразява задоволството си от високите стандарти на работа в Бежанско-мигрантската служба на БЧК.



Изявление на Представителството на ВКБООН в България

Агенцията на ООН за бежанците работи успешно с организациите на Червения кръст и Червения полумесец в някои от най-трудните и най-отдалечените места в света. Представителството на ВКБООН в България партнира с Българския Червен кръст от 1993 г., а от 1998 г. сътрудничи тясно с Бежанско-мигрантската служба на БЧК/БМС - БЧК/БМС изпълнява програма със средства на ВКБООН и на други донори за социално и здравно подпомагане, както и за подпомагане за интеграцията на бежанците. Социално слаби български деца също са били изпращани на летните лагери, организирани за деца бежанци.

Съгласно вътрешните си правила ВКБООН упражнява строг периодичен контрол върху изразходването на средствата, които отпуска за изпълнението на програмите му от БМС - БЧК и другите партньори – всяко тримесечие и годишно.

Представителството на Агенцията на ООН за бежанците би желало да изрази задоволството си от високите стандарти на работа в това звено на БЧК. Бежанско-мигрантската служба сътрудничи ефективно с други организации, работещи за благо на търсещите убежище и бежанците в България. Такова сътрудничество осигурява солидна основа за системата на убежище в страната.

Трапезарията на БЧК в София отново работи



Социалната трапезария на столичната червенокръстка организация отново отвори врати за нуждаещи се софиянци. Тя се поддържа вече близо десет години през зимния сезон. В продължение на три месеца по проекта ще се хранят 150 души: самотни възрастни, болни, хора с увреждания, бездомни и гр., които са с ниски доходи или нямат никакви средства за препитание. Всеки от тях ще трябва да представи специален талон, за да получи храна от кухнята.

Финансирането на трапезарията е осигурено чрез фондонабирателни кампании на Българския Червен кръст. Предвидено е за храна да бъдат отпуснати 16 500 лева. Червенокръстците от София правят всичко възможно да осигурят от дарители целеви средства или хранителни продукти, за да се продължи периодът на подпомагане на най-уязвимите.



Семинар на БМЧК в Пазарджик

На 8 и 9 февруари в сградата на Областния съвет на БЧК – Пазарджик, се проведе семинар по превенция на СПИН и сексуално рисково поведение. Обучител беше Александър Кобаков – член на Оперативното бюро на БМЧК. В семинара участваха 15 доброволци, които в близко бъдеще също ще бъдат обучители по темата сред свои връстници.

Двеста души от община Роман получиха хранителни помощи

Двеста души от община Роман, пострадали от летните наводнения, получиха първите си пакети с храна по проект на БЧК за подпомагане през зимния сезон на засегнатите от природното бедствие. Пакетите включват основни хранителни продукти като ориз, фасул, брашно, олио, както и витамини. Подпомогнатите лица и семейства са избрани от ръководството на общината. Пострадалите ще получат хранителни

пакети още два пъти, както е заложено в проекта - в началото на април и през месец юли. Помощно училище "Райна Княгиня" – Роман, също ще бъде подпомогнато от БЧК. Учебното заведение бе засегнато сериозно по време на наводнението. Бяха унищожени пералното помещение и част от инвентара в спалните помещения. БЧК вече осигури част от заявеното обзавеждане.

БЧК помогна на останали без дом след пожар

Столичната организация на БЧК получи сигнал от "Гражданска защита" на район "Красна поляна", че е изгоряла къща в кв. "Факултета" и от пожара са пострадали около 20 души. Хората са настанени в

общешитие и имат нужда от помощ. Червенокръстците от София незабавно се отзоваха на сигнала и осигуриха на пострадалите одеяла, спално бельо, грехи и обувки

Пострадали от наводненията получиха дарение

Нови домакински електроуреди на стойност 1047 лева получиха от Българския Червен кръст три семейства от старозагорското село Сърнево, което пострада най-тежко при летните наводнения миналата година. 76-годишната Стояна Димитрова, която живее с болната си от

множествена склероза дъщеря, прие с благодарност автоматична пералня. Семействата Минка и Бина Минкови и Стефка и Господин Минкови получиха по един нов хладилник от БЧК – Стара Загора. Дарението е осигурено със средства от кампанията в подкрепа на пострадалите от наводненията.

Кръгла маса по проблемите на възрастните хора

На 7 февруари в залата на БЧК - Монтана, се проведе кръгла маса по проблемите на възрастните хора с участието на представители от Регионалния център по здравеопазване, Регионалната здравноосигурителна каса, РИОКОЗ, дирекциите "Социално подпомагане"

и "Хуманитарни дейности" в община Монтана, Съюза на инвалидите, Клуба на пенсионера, дружеството "Диабетик" и медиите. Кръглата маса се осъществи в рамките на микропроекта "Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора".

"Здраве и хармония чрез спорт" – нов младежки проект в Ямбол

На 31 януари т. г. на специална пресконференция в клуб "Европейска младеж" в Ямбол беше представен проектът "Здраве и хармония чрез спорт", който ще се осъществява от сдружение "Клуб европейски инициативи" и Българския Червен кръст. Проектът се реализира с финансовата подкрепа на Държавната агенция за младежта и спорта по програма за младежки дейности и инициативи за социална ангажираност и здравословен начин на живот. Насочен е към 20 младежи на възраст от 16 до 19 години от различни етнически групи и в неравностойно социално положение. Всички те са възпитаници на ПГ по ПСТТ "Н. Й. Вапцаров".

БЧК – Ямбол, се включва в проекта с екип от доброволци, които ще организират поредица от тематични беседи и обучения

по превенция на наркомании и други зависимости, СПИН и болести, предавани по полов път. Целта на проекта е да се изградят добри познания за опасността от употребата на наркотици, алкохол и никотин, както и да се провокира интерес към доброволческата дейност, характерна за младежката организация на БЧК.

Издава:

***Дирекция "Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност"***
Национален съвет на Българския Червен кръст,

Материали: Петя Андреева

Графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg